



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۴/۰۱

محمدآصف فقیری

محمد در شهود، احمد در باطن

اینکه گفته اند میان احد و احمد، م فرق است و برخی دیگر بعد خدا مقام محمد (ص) را بیان و استدلال کرده اند - که در این نوشته چگونگی تبلیغ آنجناب را، شرح می دهیم تا عمق موضوع و دانایی آن مسبب کاهش افراط در جوامع عقب مانده گردد...!

شرح تبلیغ:

پُر دست آورد رویکرد تبلیغی حضرت محمد (ص) از مبانی اخلاق بود - البته در وصف اخلاق شان گفته است: وانک لعلى خلق عظیم ... یعنی در وصف اخلاق ایشان، الله عظیم گفته، در حالیکه آنچه خداوند قلیل بگوید، از آنچه ما عظیم می دانیم آن قلیل خداوند عظیم تر می باشد. که سنجش خلق عظیم آنجناب از عقلی انسان فراتر بوده و عجز انسانی ما در گرو دینداران بی ادب و غیر انسانی که جامعه ما را، بستری جنگ های نیابتی و نقض حقوق انسانی را علت شده اند.

یعنی می توانست شاه امان الله خان را با مناظره و گفتگو در برابر اشتباهات شان قانع کرد ولی روحیه ضد اخلاقی یعنی ساقط کردن نه آنچنان که در پیروی مرشد معظم ما حضرت محمد(ص) باشیم. پس ضد اخلاق دینی توسط ریا و نیت سوء و دین را ابزار به قدرت رسیدن تلقی کردن می باشد که از ۱۹۱۹ تا کنون از آدرس دین این کشور ما و مردم ما، دم خوش ندارد.

پس ۱۹۹۲ بسیاری از نهضت جهادی در پاکستان با کمک مالی عرب ها، مسبب مکتب فکری و هابیت یا داعش در افغانستان شدند و عدم قبول مصالحه دکتر نجیب، ربط ذهنی به این مورد دارد.

بیت:

مخترع بیشعورست، آخند و ملاما
بی بنای قیامت، دوزخ کرد وطن ما (1)
درک حقیقت توسط نسل جوان امروز، به هدف نظام پایدار و با ثبات از مبانی ارزش ها جامعه، رسالت باشد که هر عضو جامعه، خود را مسوول شمارد.
بطور مثال: زمانیکه ما افغان ها به کشورهای اورپای یا غربی پناهنده می شویم، آنها توصیه و سوال می کند: از کشور ما بخاطر آبادی وطن تان یا برگشت به کشور تان استفاده مبرم کنید و یا برنامه مارا، در مورد نیز میپرسند. حالا سوال اینست: پرونده های مهاجرتی افغان چقدر شفاف و حقیقت است؟ چرا برای زندگی بهتر دروغ می گوئیم؟ جان بسیاری از پناهندگان در خطر نیست؟ اگر بخاطر کار و زندگی بهتر قصد مهاجرت می کنیم، که اگر تمامی زحمات که مهاجرین در ایران صرف می کنند، در وطن خود مشغول شوند افغانستان به کجا خواهد رسید؟ ریشه و علت که می گوئیم: افغانستان آباد نمی شود در مقدم نفس و دروغ های است که از هرکدام ما صادر می شود.

در نتیجه:

هیچ پدیده زشت تر و باطل نزد الله و رسولش، نسبت به دروغ نیست. یعنی انجمن سراسری حقوقدانان افغانستان در اورپا مبلغ حاکمیت قانون در افغانستان هستند که خود انجمن در محوریت فرد یا رئیس انجمن می چرخد، زیرا هر انجمن و مجله حقوق را، نظم و اصول باید حاکم نه فرد... یا با پروفیسور نظیف شهرانی چندی برای تغییر افغانستان مشغول شدم، بعد اینکه وظایف و مسوولیت های کمیته های نهضت تصویب شد، از مقام رهبری حرکت، وظایف و مسوولیت های آن، و نحوه انتخاب رهبر نامعلوم بود، چند بار هم رای شان تذکر دادم، حالا سوال اینست وقتی خودما رهبری بیدون قید و شرط را دوست داریم از هیبت الله اخند زاده چرا می خواهیم با برگزاری لویه جرگه به حکومت

1 - البته جایگاه عالم ربانی در جامعه انسانی حفظ و قابل تکریم است.

قانون تن دهد؟ اکثر جهیش ها و حرکت های نمادین توسط افغان ها در غرب و بیرون از افغانستان صوری می باشند. در نخست از کشور میزبان دریافت کمک می کنند و در ثانی اگر کدام تحولی در کشور بیاید چون تکنوکرات های بیست ساله جمهوریت به غارت بیایند و در ادامه اکثر انجمن ها و حرکت ها، در کشورهای میزبان، دام و ابزار برای منفعت خودشان و اقربان شان می شود. آخر درد ما همان درد و نمک پاشی ها، از عنصر داخلی توسط خودما روزافزون ... بطور مثال دوستی داشتم در یکی از موسسات وقتی از وظیفه ناوقتتر می آمد و در همسایگی ما بودند، علت ناوقت را میپرسیدیم، جواب می گفت: امروز خارجی یا رئیس ما آمده بود ناگزیر وقت تر، بیرون نشویم و تا ساعت ۴ بعد ظهر بصورت تام کار کردیم - یعنی خارجی نظارت کند که ما خودما در خانه خود دزدی نکنیم؟ وای به حال ما ... بیاید سر در گریبان فرو کنیم و توبه کنیم که خداوند دروغگو را لعنت کرده و رئیس جمهور امریکا یعنی جو بایدن نیز اشاره کرد: افغانستان نفرین شده که متحد نمی شوند... و تا زمانی باخود با خانه و وطن خود دروغ گفتن را متوقف نکنیم، رحمت حق چگونه نازل شود؟

به ربط عنوانی نوشته، نعت در وصف متعالی ناجی بشریت را، نیز اضافه می کنم:

حضور سیدالکونین!

می کند بصد زاری' فیضت را دلم گدایی
ای شهنشاه خوبان' انفاق و بر گدایی
نور مطلق شما' مولود انوار' ها
هم نبی و هم رسل' به امتیت بزاری
هم جسم و جانم' هم غفلت و ظلماتم
کز چند راهیم' به وحدت بخوانی
چند روز زندان را' آزاد باید سفر
در آغوش پروازم' چو در فنا بقاء داری
در هجرت کی مانده' ز رضوان ننگ داره
گرد خاک پایت' جوهر صدق آفرینی
فقیری تو گمنام شو' در مشرب اویس شو
صد دندان نفس شکن' کاندرا نور حضورش بینی